snia cōtra vñ lata per iniuria noceat alteri quo ad actione danda contra aliu. Doct. in. d. l. si de fundo. C. loca. dicunt indistincte qz nō. Tu no dic. aut queris an noceat alteri hoc ē ei pro quo est lata: an cuidā exneo. Primo cāu aut est lata pro eo r ad eius vtilitatē r cōmoduz r potest ei nocere: vt ptra eū actio def: qz nō pōt dicere sen tentiā iniquā vel nullā: vt. l. si seruus pluriuz. §. i. s. de leg. i. r no. s. de ver. obli. l. stipulatio ista. circa pñ. in gl. magna. aut est lata pro eo sed nō ad eius vtilitatē: vt in cā crinali: r tunc iniuriosa snia nō pōt accusatori p iudicare vltra id qd per eū petitur: vt ptra eū possit dari actio ex vigo re eius snie: vt. s. de bo. libe. qui cū maior. §. qd ergo. Secūdo cāu dic. aut snia fuit iniusta cul pa ptis r alteri nō nocet: vt ptra eū detur actio: vt hic. sic dōz intelligi. l. si pro eo. C. mā. aut pars nō fuit in culpa: r tūc aut ad illum cōtra que est lata snia non pntnebat negociū pncipaliter: sed ad alium. r tūc pōt alteri nocere: vt cōtra eū ad quem pncipaliter pntnebat detur actio: ut hic a cōtrario sensu. r. C. mā. l. etiā. r. s. man. l. si pcurator. §. si ignorātes: nisi ei possit opponi culpa puocationis omisse: vt. d. §. si ignorātes. aut ne gociū pntnebat pncipaliter ad eū ptra que est lata: r tūc aut ad eū cōtra quem est lata rei picu lum pntnebat: r tūc sibi nocet: vt. l. ij. §. solent. s. de here. vel ac. ven. Quero dixi si culpa sua hoc accidit iputet sibi de qua culpa itelligatur? Rūdeo de illa que venit ex natura cōtractus de quo tractat. Quero secūdo an in dubio presu matur culpa. Glo. qz nō r bñ. r lz alias dicat qz in dubio psumitur p snia: vt. l. herēnius. §. gaia. s. de euic. tūc hic ponit pro cōstanti sniam esse in iustā: sed dubitabat de culpa partis: an ille q di cit dōz pbare: r sic sit cautus aduocatus. Que ro de qua exceptione loquitur hic? Respondeo de ea que pueniebat ex psona rei: vel ei reo po terat pdesse. alias secus: vt no. in. l. si fideiussor. §. qdam. s. mā. Quero an reus teneat dare fi deiussori pbationes ad huiusmōi exceptionez? Rūdeo sic: vt. s. de ac. emp. l. si creditor. C. de fi deiuf. l. instrumēta. Quero qñ fideiussor suc cumbit: an in actōe madati recuperabit sumptus litis. Rūdeo sic. ar. C. mā. l. etiā. r. s. manda. l. si mandato meo. §. si fideiussor. poterit etiā: vt pu to pendente iudicio petere a reo: vt sibi pecuni am pro expēs det: qz eius negociū gerit: vt. l. si vero nō remunerādi. §. si. s. manda.

Ex. l. sequenti.

Stante statuto qz pro vulnere qs soluat. c. et pro homicidio mille. si accusat de vulnere dedit fideiussorem de iudicio fisti: r iudicato soluēdo postea vulnerat moriatur an fideiussor teneat i mille: ibi. Querit By.